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Ustawa o zasadach o finansowaniu nauki - do
prezydenta

Posłowie przyjęli pięć senackich poprawek. Najważniejsza z nich przewiduje, że w tekście ustawy
znajdzie się zapis gwarantujący, iż wysokość budżetowych wydatków na naukę zapewni Polsce
dojście do poziomu wydatków wynikających ze Strategii Lizbońskiej (3 proc. PKB).
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Do takiego właśnie poziomu budżetowego finansowania nauki do 2010 r. ma dojść cała Europa -
zakłada to Strategia Lizbońska, która w założeniu prowadzi do zwiększenia konkurencyjności
gospodarczej Europy wobec USA i Japonii.

Ustawa dostosowuje sposób finansowania nauki do nowych warunków, związanych m.in. z akcesją
Polski do UE.

Przewidziane w ustawie zmiany mają ułatwić wykorzystanie środków na badania i rozwój, które
pochodzą z unijnych funduszy strukturalnych i funduszy spójności, z inwestycji offsetowych
i programów badawczych UE.

Odpowiedzialność za decyzje o rozdzielaniu budżetowych środków na naukę będzie spoczywać na
ministrze nauki. Obecnie decydują o tym zespoły Komitetu Badań Naukowych. Ich uchwały minister
może wetować.

Ustawa ma tworzyć warunki dla koncentracji środków na badania ważne dla gospodarki. W tym celu
minister ustali krajowe programy ramowe, określające priorytetowe kierunki badań.

Ustawa powołuje też Radę Nauki - organ doradczy ministra, złożony z przedstawicieli środowisk
naukowych.

PAP 
https://laboratoria.net/aktualnosci/3541.html

 
09-04-2026

Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.

 
09-04-2026

Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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09-04-2026

Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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